Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" ó68, Centro

Email: contato@camarldearacoiabadasera.sp. gov.br

Site: www.cam aradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.1 7210001-01

rNDrcAÇÃo N' ?tí I /21

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias junto ao

setor competente, no sentido de:

lmplantar, de forma definitiva, jomada de trabalho de

30 horas semanais, sem prejuízo dos vencimentos, aos Agentes Comunitários
de Saúde e Agentes de Saúde (Vigilância Epidemiológica).

fe ito s por d i verso s,.r,:i.".t'x'iÍ: {;;.ff#:, "l;f "J:',::ffi: JT' l".;
Estadual de no l.l04l19, bem como diante do fato de que as seis horas diárias
serão mais benéficas aos atendimentos domiciliares, evitando grande

exposição às intempéries climáticas, comprometendo a saúde dos
profissionais, além de diminuir os custos de locomoção e melhorar a

qualidade dos serviços, posto que serão executados num único período de 6
horas, de forma direta, não havendo a necessidade de interrupção para o

almoço

Sala das Sessões. 16 de Novembro de 2.021.

OSWALDO ELIAS DA SILVA JUNIOR
VEREADOR

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

JUSTIFICATIVA